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VI Warsztaty Twórców Ludowych

W dniach od  3 do 11 IX 2016 r. odbyły się już po raz szósty Warsztaty Twórców Ludowych,
których organizatorem i koordynatorem jest Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Górnej.
Ideą wiodącą warsztatów jest promocja regionu, kultywowanie tradycji i sztuki ludowej tych
krajów, które  wyróżnia kultura karpacka. Warsztaty odbywają się dzięki  współpracy z 
Departamentem Kultury  i  Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego.  Są  także
powiązane ideowo z wieloletnim programem tworzenia Szlaku Kultury Wołoskiej na Łuku
Karpat i mają za zadanie zostać jeszcze jedną formą łączącą państwa skupione w Konwencji
Karpackiej.

Ze strony ukraińskiej udział wzięli artyści spod Lwowa zajmujący się odtwarzaniem tradycji
drewnianej zabawki ludowej i sztuki sakralnej. Wśród nich malarze, rzeźbiarze, rękodzielnicy
i  lalkarze.  Nie  zabrakło  także  –  mniej  bezpośrednio  związanych  z  kulturą  Karpat  -
przedstawicieli Holandii, którzy także wnieśli swój wkład w promocję kultury regionalnej.
Warsztaty  stały  się  świetną  okazją  do  wymiany  doświadczeń,  dlatego  też  cieszyły  się
pozytywnym odzewem i sporym zaangażowaniem ze strony rodzimych twórców z terenu
Ochotnicy Górnej:  Anny Czajki,  Józefa Królczyka,  Janiny Król,  Jadwigi  Siuty,  Kazimierza
Sikory, Ady Czajki. Nie zabrakło także ludowych muzykantów, którzy góralskim śpiewem i
grą urozmaicili tę kulturalną wymianę. W czasie warsztatów było także mnóstwo okazji na
grzybobranie, wycieczki krajoznawcze czy wizytę na Magurkach i podziwianie urokliwych
gorczańskich zakątków.

W  ramach  podsumowania  warsztatów  odbyło  się  -  połączone  z  oglądaniem  efektów
tygodniowej  pracy  -  spotkanie  goszczonych  i  miejscowych  artystów  z  mieszkańcami
Ochotnicy. Całość zakończyła się posiadami przy zapalonej watrze, malowniczych widokach i
góralskiej  muzyce.  Nie byłoby to możliwe,  gdyby nie gościnność państwa Ireny i  Józefa
Królczyków, którzy zawsze z wielkim sercem otwierają przed uczestnikami warsztatów progi
swojej gazdówki wraz z wszelkimi dobrodziejstwami i są dobrym duchem każdego takiego
spotkania. Więcej na temat ich działalności można przeczytać na stronie: POD MAGURKA.
Zapraszamy do odwiedzin – nie tylko wirtualnych! 
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